

RECEBEMOS DE PAPELARIA GLITER EIRELI ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO.  
 EMISSÃO: 15/05/2019, VALOR TOTAL: 6.160,30 DESTINATÁRIO: 00020445 ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JORGE FERRAZ.

30/95  
 NF-e  
 Nº 000.001.282  
 SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emissor

**PAPELARIA GLITER EIRELI ME**

Endereço: AVENIDA AFONSO VAZ DE MELO 1497  
 LOJA B  
 Bairro: BARREIRO  
 Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG  
 Fone: 3385-3078 - CEP: 30.640-070

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**

Nº 000.001.282  
 SÉRIE 001  
 FOLHA 1/3



31190524478556000156550010000012821963868473

CHAVE DE ACESSO

3119 0524 4785 5600 0156 5500 1000 0012 8219 6386 8473

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193291366556 15/05/2019 11:48:10

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5403 REV MERC D.UF IMPORT DAV

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0027334000048

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

24.478.556/0001-56

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

00020445-ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JORGE FERRAZ

CNPJ/CPF

01.047.135/0001-75

DATA EMISSÃO

15/05/2019

ENDEREÇO

R. MARTE 748

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM RIACHO DAS PE

CEP

32.241-250

DT. ENT/SAÍDA

15/05/2019

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE/FAX

3352-5180

E-MAIL

emdjerraz@gmail.com

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:47

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
DINHEIRO											

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.160,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.160,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
0 - Emitente					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
002009	PAPEL 40 KG A4 BRANCO C/50FL 03/19	48025799		5102	UN	10,000	6,9500	69,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002024	CAPA PARA CADERNO - TRANSPARENTE BAHAMAS 03/19	44201000		5102	UN	100,000	1,5000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003334	PONTA PILOT WB/TIP-VMB-M CX (C/12 PC C/3 CADA) 09/18	96089981		5102	UN	3,000	52,9000	158,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003484	FITA DE CETIM N 00 C/100 METROS 03/19	58063200		5102	RL	3,000	17,8000	53,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003778	REFIL MARCADOR QUADRO BR PILOT (WBS) PT C/12 02/19	32151900		5102	CX	5,000	43,9000	219,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003780	REFIL MARCADOR QUADRO BR PILOT (WBS) VM C/12 09/18	32159000		5102	UN	4,000	43,9000	175,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
007082	MARCADOR QUADRO BR PILOT RECARREG PT C/12 02/19	96082000		5102	UN	2,000	119,9000	239,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

Retenção de tributos

Vlr.Retido PIS	Vlr.Retido COFINS	Vlr.Retido CSLL	Vlr.Retido IRRF	Vlr.Retido INSS	Vlr.Retido ISS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PAGUE-SE**

15/05/2019

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5: BFDB75E4511AFF98BE48A899AAC7C4B5 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EMP. OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL / NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI / TRIBUTADO / Trib. apcos.: R\$ 452,62 Federal e R\$ 1.108,85 Estadual Fonte: IBPT D11D7F

RESERVAÇÃO DE SERVIÇO POR PRESTADO E/OU MATERIAL  
 Emitido em 15/05/2019  
 Adriana M. dos Santos, Al. 2740  
 MATRICULA: 1.011

TCNº 039/2019  
 RESERVADO AO FISCO  
 FINALIDADE: Custeio  
 Assinatura do Ordenador de Despesa

RECEBEMOS DE PAPELARIA GLITER EIRELI ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO.  
 EMISSÃO: 15/05/2019. VALOR TOTAL: 6.160,30 DESTINATÁRIO: 00020445 ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JORGE FERRAZ.

NF-e 3195

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.001.282

SÉRIE 001

Identificação do Emitente  
**PAPELARIA GLITER EIRELI ME**

Endereço: AVENIDA AFONSO VAZ DE MELO 1497  
 LOJA B  
 Bairro: BARREIRO  
 Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG  
 Fone: 3385-3078 - CEP: 30.640-070

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**  
 Nº 000.001.282  
 SÉRIE 001  
 FOLHA 2/3



31190524478556000156550010000012821963868473

CHAVE DE ACESSO

3119 0524 4785 5600 0156 5500 1000 0012 8219 6386 8473

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 5102/5403 REV MERC D.UF IMPORT DAV

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 131193291366556 15/05/2019 11:48:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 0027334000048

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

24.478.556/0001-56

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
 00020445-ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JORGE FERRAZ

CNPJ/CPF

01.047.135/0001-75

DATA EMISSÃO

15/05/2019

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
007351	REFIL MARCADOR QUADRO BR PILOT (WBS) AZ C/12 02/19	32159000		5102	CX	5,000	43,9000	219,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
010236	FITA EMBALAGEM 48X45 ADESIVA CRISTAL 04/19	59061000		5102	UN	50,000	3,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
040246	MARCADOR QUADRO BR PILOT RECARREG AZ C/12 02/19	96082000		5102	UN	2,000	119,9000	239,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
010247	MARCADOR QUADRO BR PILOT RECARREG VM C/12 2018	96082000		5102	UN	1,000	119,9000	119,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
011272	CAPA ENCADERNACAO A4 C/100 04/19	39202090		5102	UN	12,000	29,0000	348,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
011644	COLA BRANCA NEW MAGIC 1 LITRO 11/18	35069190		5102	UN	12,000	12,4000	148,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
011738	COLOR SET 47X66 C/20 FL 03/19	48025799		5102	PC	5,000	9,6000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
012284	DUREX COLORIDO 12X10 11/18	39191010		5102	UN	50,000	0,6500	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
012410	ARQUIVO MORTO POLYCARB PLAST OF(360X250X135) 10/18	39261000		5102	UN	10,000	6,5000	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
018818	MASSA DE MODELAR ACRILEX C/12 SOFT 180GRS 10/18	34070010		5102	CX	72,000	3,9000	280,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
021851	MALETA POLYCARB C/DIVISORIAS BRANCA C/FIGURAS 2014	42021210		5102	UN	5,000	16,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
022001	RELOGIO DE PAREDE TRADICIONAL BELLS REDONDO 04/19	91052100		5102	UN	5,000	19,9000	99,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
024377	BARBANTE SOBERANO ESCOLAR 87M/100M N6 2018	52054100		5102	UN	20,000	2,9000	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
024404	REVOLVER COLA QUENTE RHAMOS PROF PQ (AC-280) 2018	85167990		5102	UN	2,000	36,9000	73,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
024471	REFIL COLA QUENTE FINA ECONOMICA C/1KG 04/19	35061090		5102	PC	5,000	29,9000	149,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
025606	PLASTICO MESA TERMOPV KOMLOG 04/19	39204390		5102	MT	12,000	24,5000	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
025613	PLASTICO MESA TERMICO KOMLOG 04/19	39204390		5102	MT	10,000	24,5000	245,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
026852	SVL 40X50 COR LISO C/10 04/19	39219090		5102	UN	11,000	11,5000	126,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
027277	PLASTICO PARA PLASTIFI C/100 (220X307X005) A4 4/19	39219020		5102	PC	2,000	79,9000	159,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
028477	CREPOM C/10 02/19	48081000		5102	PC	29,000	7,0000	203,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

RECEBEMOS QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 15/05/2019

Adriana M. dos Santos 27410

IDENTIFICADORA

Adriana M. dos Santos 27410

IDENTIFICADORA

**PAGUE-SE**  
 15/05/2019  
 TC Nº 034/2019  
 FINALIDADE: Contas  
 Assinatura do Controlador de Despesa

Recebemos

33 95  
SMB

1201710080337000216

Cuenta	Libranco	Agencia	Ci	Cond	Deposito N°	Ci	IB
018	033	3488	3	13	000216	0	16
Dire	031	3488		00137	000216		16

Pagare por este  
Cheque a cantidad de Seis mil ciento e setenta pesos

Popelena Ylber Erazo  
Santander Master

Porto Alegre 15 de mayo  
Josia Roca del Banco

CLERCO DEPARTADO FORGE FERREZ  
01057135/000179

CLIENTE BANCARIO DESDE 07/2002

Negocios & Empresas  
SANTANDER CENTRO  
E D.F. C/CEM - MAS  
CONTRATO N° 105  
CONTRATO N° 10/2017

3488

Pague este cheque a Papelaria Glor  
reperente a NF 000.001.282.

Este símbolo indica que o papel utilizado neste  
impresso foi produzido com tecnologia Proton  
certificada 100% de fibras brancas recicladas.



34 95  
JKRB

Cotação da Papelaria Santa Rita para  
3383-6791  
Caixa Escolar da E.M. Deputado Jorge Ferraz  
Data do orçamento: 06/05/2019  
VALIDADE: 30 dias

quant	descrição	Valor Unit	Total
<del>50</del>	Durex 12x10 colorido	R\$ 0,95	R\$ 47,50
<del>100</del>	Capa transparente para caderno	R\$ 1,75	R\$ 175,00
<del>20</del>	Barbante ordem 6 cru com 87 mts	R\$ 3,00	R\$ 60,00
<del>10</del>	Palito de picolé redondo c/100 unds	R\$ 3,25	R\$ 32,50
<del>50</del>	Fita de embalagem	R\$ 3,35	R\$ 167,50
<del>72</del>	Massinha de modelar com 12 unds	R\$ 4,00	R\$ 288,00
<del>5</del>	Grampo 26/6 com 5000 unds	R\$ 4,45	R\$ 22,25
<del>10</del>	Papel a4 colorido com 100 fls	R\$ 6,25	R\$ 62,50
<del>10</del>	Arquivo morto ofício de plástico	R\$ 6,75	R\$ 67,50
<del>10</del>	Papel a4 120gm com 50 fls	R\$ 7,20	R\$ 72,00
<del>29</del>	Papel crepom com 10 unds	R\$ 7,25	R\$ 210,25
<del>49</del>	Color set a4 com 50 fls	R\$ 8,00	R\$ 392,00
<del>5</del>	Grampeador 26/6	R\$ 8,60	R\$ 43,00
<del>3</del>	Clips 2/0 com 725 unds	R\$ 8,90	R\$ 26,70
<del>5</del>	Color set grande com 20 fls	R\$ 9,85	R\$ 49,25
<del>11</del>	Emborrachado 40x50 com 10 fls	R\$ 11,75	R\$ 129,25
<del>12</del>	Cola branca 1000 gramas	R\$ 12,65	R\$ 151,80
<del>5</del>	Silicone (fio) 0,7	R\$ 14,00	R\$ 70,00
<del>5</del>	Maleta organizadora com divisões	R\$ 16,35	R\$ 81,75
<del>5</del>	Bola para iniciação de borracha nº10	R\$ 17,20	R\$ 86,00
<del>3</del>	Fita de cetim 00 rolo com 100 mts	R\$ 18,00	R\$ 54,00
<del>5</del>	Papel foto 135gm com 50 fls	R\$ 19,00	R\$ 95,00
<del>5</del>	Relógio comum de parede	R\$ 20,10	R\$ 100,50
<del>5</del>	Giz de cera com tons de pele	R\$ 23,60	R\$ 118,00
<del>10</del>	Plástico de mesa térmico	R\$ 25,10	R\$ 251,00
<del>12</del>	Plástico de mesa	R\$ 25,45	R\$ 305,40
<del>12</del>	Capa a4 para encadernação com 100 unds	R\$ 29,30	R\$ 351,60
<del>5</del>	Bastão fino de cola quente 1000 gramas	R\$ 30,20	R\$ 151,00
<del>5</del>	Papel foto adesivado 130gm com 50 fls	R\$ 34,30	R\$ 171,50
<del>2</del>	Pistola de cola quente pequeno prof	R\$ 37,25	R\$ 74,50
<del>14</del>	Refil para marcador quadro branco com 12 unds	R\$ 44,00	R\$ 616,00
<del>4</del>	Envelope a4 kraft com 250 unds	R\$ 49,50	R\$ 198,00
<del>3</del>	Ponta de pincel marcador cx36 unds	R\$ 53,15	R\$ 159,45
<del>5</del>	TNT com 50 mts	R\$ 68,00	R\$ 340,00
<del>4</del>	Papel contact transp. rolo com 25 mts	R\$ 80,30	R\$ 321,20
<del>2</del>	Plástico a4 para plastificação com 100 unds	R\$ 80,30	R\$ 160,60
<del>5</del>	Marcador recar. quadro branco c/12 unds	R\$ 120,30	R\$ 601,50
	<b>SOMA</b>	<b>R\$</b>	<b>6.304,00</b>

20 388 849/0001-91

PAPELARIA SANTA RITA LTDA.

Praça Modestino Sales Barbosa, 29  
B. Barro de Cima - CEP 30624-010

# ORÇAMENTO

Caixa Escolar da E.M. Deputado Jorge Ferraz

CNPJ: 01.047.135/0001-75

Rua Marte, 748 - Riacho das Pedras

35 95  
JMS

QUAN	PRODUTOS	VALOR UNID	VALOR TOTAL
100	Capa transp de caderno	R\$ 1,65	R\$ 165,00
72	Massinha de modelar c/12 unidades	R\$ 3,95	R\$ 284,40
50	Durex colorido 12x10	R\$ 0,80	R\$ 40,00
50	Durex largo de embalagem	R\$ 3,25	R\$ 162,50
49	Color set A4 c/50 folhas	R\$ 7,95	R\$ 389,55
29	Crepom c/10 unidades	R\$ 7,15	R\$ 207,35
20	Barbante N°6 comum 87 metros	R\$ 2,95	R\$ 59,00
14	Refil de pincel para quadro branco c/12 unidades	R\$ 43,95	R\$ 615,30
12	Capa de encadernação A4 c/100 unidades	R\$ 29,20	R\$ 350,40
12	Cola escolar 1L	R\$ 12,50	R\$ 150,00
12	Plastico de mesa	R\$ 25,30	R\$ 303,60
11	E.V.A 40x50 c/10 folhas	R\$ 11,65	R\$ 128,15
10	Arquivo morto de plastico 36x25	R\$ 6,60	R\$ 66,00
10	Palito de picolé redondo c/100 unidades	R\$ 3,20	R\$ 32,00
10	Papel A4 40K c/50 folhas	R\$ 7,10	R\$ 71,00
10	Papel A4 c/100 folhas coloridas	R\$ 6,10	R\$ 61,00
10	Plastico de mesa térmico	R\$ 25,00	R\$ 250,00
5	Bola de borracha para iniciação n°10	R\$ 17,00	R\$ 85,00
5	Color set fl grande 47x66 c/20 folhas	R\$ 9,70	R\$ 48,50
5	Fio de silicone 0,7	R\$ 13,95	R\$ 69,75
5	Giz de cera com tons de pele	R\$ 23,50	R\$ 117,50
5	Grampeador comum 26/6 20 folhas	R\$ 8,50	R\$ 42,50
5	Grampo comum 26/6 c/5000 unidades	R\$ 4,35	R\$ 21,75
5	Maleta organizadora com divisoes	R\$ 16,20	R\$ 81,00
5	Pincel recarregável de quadro branco c/12	R\$ 120,00	R\$ 600,00
5	Papel A4 foto adesivo 130gm c/50 folhas	R\$ 34,20	R\$ 171,00
5	Papel A4 foto 135g c/50 folhas	R\$ 18,95	R\$ 94,75
5	Bastão de cola quente fina c/1K	R\$ 30,00	R\$ 150,00
5	Relógio de parede simples	R\$ 20,00	R\$ 100,00
5	TNT c/50 metros	R\$ 67,90	R\$ 339,50
4	Papel contact transp. c/25 metros	R\$ 80,00	R\$ 320,00
4	Envelope kraft 23x32 c/250 unidades	R\$ 49,30	R\$ 197,20
3	Clips 2/0 c/725 unidades	R\$ 8,75	R\$ 26,25
3	Fita de cetim 00 c/100 metros	R\$ 17,95	R\$ 53,85
3	Ponta de pincel 36 unidades	R\$ 53,00	R\$ 159,00
2	Plastico de plastificação 220x307 c/100 unidades	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2	Pistola pequena de cola quente profissional	R\$ 37,10	R\$ 74,20
	<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>6.247,00</b>

**COPIADORA E PAPELARIA EGM**

R. Joaquim de Figueiredo - Barreiro, Belo Horizonte - MG, 30640-090

**Telefone: (31) 3381-7063**

Validade desta proposta: 25 dias.

104 619 659/0002-62

COPIADORA EGM LTDA. - ME

Rua Joaquim de Figueiredo, 346 - Loja 10

Barreiro de Minas - CEP 30640-090

Data do orçamento: 02/05/2019

36 95  
JANEIRO

## PAPELARIA GLITER EIRELI - ME

Av. Afonso Vaz de Melo, nº 1497 (LOJA B) - Barreiro - BHTE/MG

**CNPJ: 24.478.556/0001-56**

**Responsável: JANINE**

**Tel. para contato: 31-99969-8040**

**Data do orçamento : 03/05/2019**

**À CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO JORGE FERRAZ**

**CNPJ: 01.047.135/0001-75**

**Inscrição Estadual: Isento**

**Endereço: R. MARTE 748**

**Tel.: (31) 3352-5180**

**Bairro: Jardim Riacho das Pedras - Belo Horizonte/MG**

**CEP: 32.241-250**

**Válido até : 30 dias**

**Prazo de entrega: Imediato**

Descrição dos Produtos	Quant.	Unitário	Total
Arquivo morto plástico officio (360x250x135)	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
Barbante escolar 87m/100m nº6	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
Bola de borracha p/iniciação nº10	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50
Capa encadernação A4 c/100	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
Capa para caderno - transparente	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
Clips cx c/725 - 2/0	3	R\$ 8,60	R\$ 25,80
Cola branca 1 litro	12	R\$ 12,40	R\$ 148,80
Color set 47x66 c/20 fls	5	R\$ 9,60	R\$ 48,00
Color set A4 c/50fls	49	R\$ 7,90	R\$ 387,10
Contact transparente c/25 mts	4	R\$ 79,90	R\$ 319,60
Crepom c/10	29	R\$ 7,00	R\$ 203,00
Durex colorido 12x10	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
Envelope kraft 32 - 23x32 (A4) c/250	4	R\$ 49,10	R\$ 196,40
Eva 40x50 cor liso c/10	11	R\$ 11,50	R\$ 126,50
Fio de silicone kit 0.7 / 0.6 crystal	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
Fita de cetim nº00 c/100 metros	3	R\$ 17,80	R\$ 53,40
Fita embalagem 48x45 adesiva cristal	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
Giz de cera tons de pele	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
Grampeador 26/6 20 fls	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50
Grampo 26/6 c/5000 galvanizado	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00
Maleta c/divisórias branca c/figuras	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
Marcador quadro br recarreg az c/12	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
Marcador quadro br recarreg pt c/12	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
Marcador quadro br recarreg vm c/12	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90
Massa de modelar c/12 soft 180g	72	R\$ 3,90	R\$ 280,80
Palito picolé redondo c/100	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
Papel 40 kg A4 branco c/50 fls	10	R\$ 6,95	R\$ 69,50
Papel fotográfico A4 130g c/50 fls adesivo	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
Papel fotográfico A4 135g c/50 fls	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50

37 95  
MVC

Papel oficio A4 c/100 chamequinho cores	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
Plástico mesa térmico	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
Plástico mesa	12	R\$ 24,50	R\$ 294,00
Plástico para plastifi c/100 (220x307x005) A4	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80
Ponta de pincel marcador (c/12 pc c/3 cada)	3	R\$ 52,90	R\$ 158,70
Refil cola quente fina econômica c/1 kg	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50
Refil marcador quadro br az c/12	5	R\$ 43,90	R\$ 219,50
Refil marcador quadro br pt c/12	5	R\$ 43,90	R\$ 219,50
Refil marcador quadro br vm c/12	4	R\$ 43,90	R\$ 175,60
Relógio de parede tradicional redondo	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
Revólver cola quente profissional pq (ac-280)	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80
Tnt 40gr rolo c/050 mt	5	R\$ 67,50	R\$ 337,50
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 6.160,30</b>

24 478 556/0001-56

PAPELARIA GLITER EIRELI - ME

Av. Afonso Vaz de Melo, n.º 1.497-B

B. Barreiro - CEP 30640-070

BELO HORIZONTE - MG





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAPELARIA GLITER EIRELI  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 24.478.556/0001-56  
Certidão nº: 172686204/2019  
Expedição: 14/05/2019, às 11:02:16  
Validade: 15/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que PAPELARIA GLITER EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o nº 24.478.556/0001-56, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

14/05/2019



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: PAPELARIA GLITER EIRELI  
CNPJ: 24.478.656/0001-56

Respeitado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação da sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 02:07:08 do dia 07/01/2019 <hora e data de Brasília>

Válida até 06/07/2019

Código de controle da certidão: 9D8A.4425.C712.138F

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

about:blank  
39 95  
RFB

40 95  
JRB



### Certificado de Regularidade do FGTS CRF

**Inscrição:** 24.478.556/0001-56  
**Razão Social:** PAPELARIA GLITER EIRELI ME  
**Endereço:** AVENIDA AFONSO VAZ DE MELO 1497 B / BARREIRO / BELO HORIZONTE / MG / 30640-070

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 13/05/2019 a 11/06/2019

**Certificação Número:** 2019062402131837374722

Informação obtida em 13/05/2019 16:06:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)



Prefeitura de Belo Horizonte  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Subsecretaria da Receita Municipal

41 95  
MFB

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

### CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE

## CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA

#### REGISTROS DE ACESSO

Código de Controle: **ABEIEENOKQL**

Certidão nº **11.638.325** Exercício: **2019**

Emissão em: **14/05/2019**

Requerimento em: **16:33:37**

Validade: **19/06/2019**

Nome: **PAPELARIA GLITER EIRELI**

CNPJ: **24.478.556.0001.56**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos inscritos ou não em dívida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

42 95  
JKB



# SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
14/05/2019

CERTIDÃO VÁLIDA ATÉ:  
18/08/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA GLITER EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
002733400.00-48

CNPJ/CPF: 24.478.556/0001-56

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: AVENIDA AFONSO VAZ DE MELO

NÚMERO: 1497

COMPLEMENTO: LETRA B,

BAIRRO: BARREIRO

CEP: 30640070

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

**Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:**

**1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;**

**2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.**

**Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.**

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

**A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos**

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000334088314